
ي
ر ص�������ب

س ال
�������ار م / ف

ن
�دی س����عد ال���

ن����ور  م / أ

خ
الت����������اری

��رر ر المتك�� ط ال����دو
ط����

خ
م

ي
معمار

ي
����� س�

��د القی حم����
ا

ر ��ر تك�� الم ور  �د ط ال���
� ط���

خ
م

غرف����ة

غرف����ة
غرف����ة

غرف����ة

غرف����ة

غرف����ة

س
جل���

م

س
جل���

م

خ
طب����

م

خ
طب����

م



ي
ر ص�������ب

س ال
�������ار م / ف

ن
�دی س����عد ال���

ن����ور  م / أ

خ
الت����������اری

ل
لأو

ل��دور ا ط ا
ط��

خ
م

ي
معمار

ي
����� س�

��د القی حم����
ا

ل
لأو

ر ا و ل��د ط ا
ط��

خ
م



ي
ر ص�������ب

س ال
�������ار م / ف

ن
�دی س����عد ال���

ن����ور  م / أ

خ
الت����������اری

ب
��ا د والرق��� ع�����

لقوا ط ا
س�����ق

م

ي
ش��������ائ

إن

ي
����� س�

��د القی حم����
ا

ع
جو

ي تع��������دیل او تغ��������یر یت������م ال���ر
ا

ص����مم
س الم

 للمھن�����د

جی������د 
ش ال

عتن�������اء ب�����الر
یت������م الا

ب
ص�����

س��������انة بع�����د ال
خر

لل

ت
ص����������بیا

عمال  ال
جمی������ع ا

خدام الھ�زاز ل
س������ت

ب ا
ج����

ی
حة

س������ل
الم

ش����������������بیةالابعد موافق�����ة
خ

ش�����دة ال
ك ال

لایت��������م ف����
ف

ش����ر
س الم

 المھن���د

ن 
ع

ش��������دلا یق������ل 
ح لل

س������������لی
حدی����د الت

مقاومة 

 5
0

ن 
ع

ن لایق�������ل 
ب ا

ج����
عمدة ی

لا
ش������ایر ا

ا
خ 

س��������ی
ط���ر ال

ي ق
ف�����

ض
ت ت���م اف�������ترا

س������ا
سا

ص��������میم الا
ض ت

لغ����ر

ح بھ��ا  
س����مو

حم���ل الترب��������ة  الم
 ق���درة ت

    

2
00

K
N

/m
 2

ك    
ن ذل��

ك والمق����اول التاك������د م
ي المال���

عل���
و

لا تق������ل
ن 

ب ا
ج����

ط ی
ض��������غ

س������انة لل
خر

مقاومة ال
س���م م���ربع   

ج��م/
250 ك

ن 
ع

 

2 ی���وم 
س���م بع�����د 8

 1
5*

15*1
ب 5

لمكع�����

لاتق�������ل    
ع����د 

س������فل القوا
عادی���ة ا

س����انة 
خر

عمل 
ب 

ج����
ی

ت                
ظــــــــــــــا

ح
لا

م
ت

ظــــــــــــــا
ح

لا
م

5 ادوار 
حم�����ل  

ت لت
س������ا

سا
ص����������میم الا

ت���م الت

ع������د
القوا

ص��������یر
ق

عدد

F
1

ح 
س�������������لی

ت

ل
طوی����

8
&
1
8
/M

F
3

4
.4
0
*1
.8
0
*.6
0

4
.4
0
*2
*.6
0

4
.2
0
*1
.8
0
*.6
0

ح
س�������������لی

ت

ل
الكوابی������������

ص��������یر
ق

ي
س����������فل

ل
طوی����

س����������انة 
خر

أبعادال
عد

حةللقوا
س�������������ل

الم

F
2

2
&
1
6

F
4

ال��رمز

4
.1
0
*1
.7
0
*.6
0

8
&
1
8
/M

8
&
1
8
/M

8
&
1
8
/M

8
&
1
8
/M

8
&
1
8
/M

8
&
1
8
/M

8
&
1
8
/M

2
&
1
6

2
&
1
6

2
&
1
6

2
&
1
6

2
&
1
6

2
&
1
6

2
&
1
6

F
5F
6
F
7

5
.7
0
*3
.2
0
*.6
0

5
.3
0
*1
.8
0
*.6
0

5
.1
5
*4
.6
*.6
0

8
&
1
8
/M

8
&
1
8
/M

8
&
1
8
/M

8
&
1
8
/M

8
&
1
8
/M

8
&
1
8
/M

2
&
1
6

2
&
1
6

2
&
1
6

2
&
1
6

2
&
1
6

2
&
1
6

F
8

2
*1
.7
0
*.6
0

7
&
1
8
/M

7
&
1
8
/M

2
&
1
6

2
&
1
6

9 1111111

7
&
8
/M

7
&
8
/M

1
2
&
1
6

2
5
*8
5

ب
الرق�����ا

ال��رمز

1
4
&
1
6

س����������انة 
خر

أبعادال
ب

حةللرقا
س�������������ل

الم
ت

الكان�������ا
ح
س���������������لی

الت
عدد

C
2

ح 
س�������������لی

ت

C
1

2
5
*9
0

2
5
*7
5

C
3

1
0
&
1
6

7
&
8
/M

451
5

B
H

B
H

B
H

B
H

4
&
1
6
/M



HB 2
HB 2

HB 2
HB 2

HB14
HB 7 HB 7

HB11

H
B

 1
3

HB 10

H
B

3
H

B
3

B
1

B2

H
B

 1
3

H
B

3

HB 10 H
B

3

HB 10

H
B

 4
H

B
 4

HB 10

H
B

 5
H

B
 5

HB 10

H
B

 4
H

B
 4

H
B

 7
H

B
 7

HB 8 HB 8

HB 7

H
B

 5

HB 9 HB 9

H
B

 6

H
B

 6
H

B
 4

H
B

 4

HB 10

HB 8

H
B

 6

HB11

HB 7

H
B

 1
0

H
B

 1
0

HB 7

HB 7

H
B

12

H
B

 1
0

HB11

H
B 1

0

H
B

 1
0

H
B

12

H
B

3

H
B

 1

H
B

 1
0

HB 10

A B C D EF
G H

I J K LM

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
0.

6 
m0

.8
 m

2.
6 

m
0.

4 
m

1.
3 

m
1.

4 
m

1.
1 

m
2.

2 
m

1.
3 

m

1.8 m 1.0 m 1.5 m 2.0 m 0.3 m 3.2 m 0.4 m 1.7 m 1.4 m 3.2 m 3.4 m 0.3 m

T
12

@
20

cmH
B 1

0 HB 10

R
2 R

2

R
2 R

2

R3R3

R3R2R2

R3R2R2

R2 R3

R
2

R
3

R
3

R
3

0.
1 

m

0.
1 

m

0.
2 

m

3T14 
TOP&BOTTOM

H
B

1
5

HB15

H
B

 13

HB14

H
B

3

HB15

H
B

1
5

R1

B2

1.2 m

H
B

 6

:اسم اللوحة

:رقم اللوحة

:نوع اللوحة

انشائي

:اسم المشروع

:المالك

:تصمیم

:معماري

:انشائي

:مقیاس الرسم

28/08/2020 20:52:15

1 : 80

(المسقط الانشائي لسقف الدور الاول)

(P-1)

مبنى سكني خمسة طوابق

Author

سعد عزالدین.م

صنعاء-بیت بوس

:ملاحظات
.یوم 28سم بعد  15*15*15لمكعب الخرسانة  2سم/كجم250مقاومة الخرسانة للضغط یجب ان لا تقل عن  -1
.میجا باسكال 280مقاومة الحدید للشد  -2
.ملم للمتر الطولي 10اسیاخ قطر  5یتم تسلیح بلاطة التغطیة ب  -3    


